РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Городской округ Ревда
Муниципальное бюджетное учреждение
 «Центр по работе с молодежью»
623280, Свердловская область г. Ревда, ул. Жуковского, 22
тел. (34397) 5 - 42 - 72, 5 - 25 - 90 ОГРН 1026601645784, ОКОНХ 97600, ИНН 6627004686, БИК 046577001
 л/с 03001270440 р/с 4020481010000126227,
Уральское ГУ Банка России г. Екатеринбург

«30» декабря 2019 г.	№ 76
ПРИКАЗ
«О назначении ответственных лиц за пожарную безопасность»
Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69 - ФЗ (в редакции от 27.12.2019г.) «О пожарной безопасности», в целях соблюдения и обеспечения требований пожарной безопасности в МБУ «Центр по работе с молодежью»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Назначить ответственного за общую организацию и контроль пожарной безопасности в учреждении МБУ «Центр по работе с молодёжью» - заместителя директора Портнову С.М.
2.  В структурном подразделении «Орлёнок» ответственность за выполнение пожарной безопасности возложить на старшего специалиста по работе с молодёжью Быстрову С.Е.
3.  В помещениях Центра (кабинеты 4, 7, 8, 10, 11), где занимаются воспитанники ответственность за выполнение требований пожарной безопасности возложить на начальника отдела по работе с молодёжью Фарафонтову Л.А.
4. Ответственные за пожарную безопасность обязаны осуществлять контроль:
- порядка содержания территории, зданий, помещений, в том числе эвакуационных путей;
- исправного состояния систем ПБ, наличия и исправности первичных средств пожаротушения и т.д.;
- пожарной безопасности при эксплуатации оборудования, проведении мероприятий;
- порядка осмотра и закрытия помещений по окончании рабочего дня.
5. Начальнику отдела по работе с молодежью Фарафонтовой Л.А. и старшему специалисту по работе с молодежью Быстровой С,Е. при подготовке к массовым мероприятиям проводить инструктажи со специалистами, ответственными за проведение конкретного массового мероприятия, с дальнейшим возложением ответственности за соблюдением пожарной безопасности во время его проведения.
6. Заместителю директора Портновой С.М. организовать работу по проведению инструктажей (вводного, первичного), обучению и проверке знаний по ПБ.
7.  Возложить ответственность за эвакуацию воспитанников и сотрудников из здания в случае возникновения пожара на сотрудников согласно инструкции «О порядке и последовательности действий ответственных лиц на случай возникновения пожара».
8.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                           Е.А. Цикина

С приказом ознакомлены:
Портнова С.М.            ____________/___________
Фарафонтова Л.А. ___________/____________
Быстрова С.Е.         ___________/_____________

 УТВЕРЖДАЮ:
Директор
МБУ «Центр по работе с молодежью»
_______________ Е.А. Цикина
«____» _______________20___г.

ОБЯЗАННОСТИ
лиц, ответственных за пожарную безопасность

Лица, ответственные за пожарную безопасность муниципального бюджетного учреждения «Центра по работе с молодежью» персонально отвечают за своевременное осуществление мероприятий, направленных на обеспечение безопасности воспитанников на случай возникновения пожара.
Они обязаны:
· знать объемно-планировочные и конструктивные решения путей эвакуации, содержать эвакуационные проходы, выходы, коридоры, тамбуры, лестницы чистыми. Не допускать загромождения эвакуационных выходов какими-либо предметами, тарой, предметами мебели.
· запрещается применение на путях эвакуации горючих и токсичных при горении отделочных материалов, покрытие полов (ковры, паласы), которые могут загораться от кратковременного воздействия малокалорийных источников зажигания (зажженная спичка, сигарета и т.п.);
· следить за исправностью аварийного освещения на путях эвакуации не закрывать двери эвакуационных выходов во время работы, допускается применение внутренних легко открываемых запоров;
· в случае возникновения пожара подать звуковые сигналы экстренного оповещения людей о пожаре.
В случае срабатывания пожарной сигнализации необходимо произвести контрольную проверку и при подтверждении возникновения пожара принять следующие меры:
· немедленно сообщить в пожарную часть по телефону - 01 о вызове к месту пожара в МБУ «Центра по работе с молодежью»;
· включить звуковое оповещение о пожаре и приступить к эвакуации людей;
· приступить к тушению пожара имеющимися первичными средствами;
· организовать встречу пожарных подразделений.

[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Городской округ Ревда
Муниципальное бюджетное учреждение
 «Центр по работе с молодежью»
623280, Свердловская область г. Ревда, ул. Жуковского, 22
тел. (34397) 5 - 42 - 72, 5 - 25 - 90 ОГРН 1026601645784, ОКОНХ 97600, ИНН 6627004686, БИК 046577001
 л/с 03001270440 р/с 4020481010000126227,
Уральское ГУ Банка России г. Екатеринбург

«17» марта 2020 г.	№
ПРИКАЗ
О внесении изменений в приказ №7 от 30.12.2019г.
«О назначении ответственных лиц за пожарную безопасность»

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69 - ФЗ (в редакции от 27.12.2019г.) «О пожарной безопасности», в целях соблюдения и обеспечения требований пожарной безопасности в МБУ «Центр по работе с молодежью», а также в связи с изменением состава сотрудников
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора Портновой С.М. внести коррективы в инструкцию «О порядке и последовательности действий ответственных лиц на случай возникновения пожара» с учетом произошедших изменений в составе сотрудников учреждения.
2. Утвердить измененную инструкцию «О порядке и последовательности действий ответственных лиц на случай возникновения пожара».
3. Даниловой Е.А. довести до всего состава учреждения изменения в инструкции «О порядке и последовательности действий ответственных лиц на случай возникновения пожара»
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                           Е.А. Цикина

С приказом ознакомлены:

Портнова С.М. __________________
Данилова Е.А. __________________